ｎｅｗｓ ｒｅｌｅａｓｅ

2023年 1月

お客様各位

宮城第一信用金庫

仙台市との中小企業支援に関する連携協定の締結について

日頃より宮城第一信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。

 このたび、宮城第一信用金庫は仙台市と、地元中小企業の支援ならびに産業経済の活

性化を図るため、連携協定を締結しましたのでお知らせいたします。

記

１．名称

 仙台市と宮城第一信用金庫との中小企業支援に関する協定書

２．内容

（１）地元中小企業の販路開拓支援に関すること

（２）仙台市経済施策への協力に関すること

３．締結日

令和５年１月３１日（火）

４．その他

  本協定は、令和４年３月１５日に信金中央金庫地方創生推進スキーム「ＳＣＢふるさ

と応援団」を活用し、仙台市へ１，０００万円を寄附させていただいたことをきっかけ

に、仙台市と連携が図られ、中小企業支援に関する機運が高まり連携協定に至ったもの

です。具体的な取組内容および実施方法については、今後協議してまいります。

以上

協定式の様子

 （左から） 仙台市経済局 産業政策部 杉田部長、仙台市経済局 村上局長、

 当金庫 菅原理事長、当金庫 佐久間専務理事、当金庫 業務部 佐藤部長